
— "Uohftrnian nirl" 5 dout

] Tolnlra! SbTovinlra!$ OMAHA $ 3
— V pátek minulého týdnu za-

stavil se v městé itaSeni íta několik
chvil p prof Boh ňimek v Iown

('íly la Nelézal mu n ceatfi do
David rity Neb kdež téhož vu- -

VÝROČNÍ

hrna
vclkuii výpriivitoti liru v

0

u
é
n
í:
u
%
l

fl
fi
fl

ve prospěch Česk Cvcbodné řkoly

whrnjí Spojení Ochotníci

v nedóll 31 břoma 1907 v Sokolovnó
Zcela nov1 (ipruvii míuuM HkvoMnA sul mt Nůdlicrnli výpnivn

Znéatck pfcHiie v H ImkIíii Večer

Ceny mist: Vybrtlené wdadlo 30c ostatní mlota 20c Dótflký líatck 15c

PO DIVADLE PLE8I
l Vařmu ohefitiiKtvu: VzlJeltiiu ku íLtIu-Iiim- i (UíM IÍ v alla tulioto

proníme o nifivítívii co ncJlioJiiejM Nu hIiNmIiummi mi Ve) í konou t

ncítřll r v HekolovnM fJbor Zántupca 6cké Svob ékoly

DIVADLO

KrrsBiBKovii
i !iriiei'li mI Kuřin 'lflil(íle

9CV st

i i I V I I

[f
noví otevřeli

Vfroční PLES
uspořádá

Tábor Myrta č 922 Kr Dr

v sobotu 6 dubna 1907 v tinl J V Kalpara

Výborná liurilM bude tjinkovat!

ZiiMteU v 81S lioJ vefer M Vtnpmf 25 CfiiJÍí

K íiojn H&sWvl zve v úct VVUOK

v 9Kv yv Mi

I 1

zavoaA mwa a nenarsi

ííhIc 5l Ilancioft id Omatia

vtřr Ccmtvílio mana Výruht uzc
txňi jcnt vřiiovína vzorná fUtola

jakont se Karuuje Zktintc koupit od ná)t
zaJUté íe todruhé přijdete zaae

krajanu c porouťí
KMIb fíflČKA A VAC KOZÁK

(níki vyrábí Ant Tříska l 2224

váude Velká po nich poptávka
zaruCuje nejlépe výtečnou jejich
jakont 22tř

Pomníková firma Frank No

vák lli:J-- 15 H 1 :ith St má nyní
na ok hulá víe než tři káry po
r 1 1 1 í k Ti Ihoii to krÍNiií' vorky í

íuiportoviitiých a ncjlcpňíeh amf

rických ú a mramoru Nápiay
ílébtjí Ki'ávii a prače daleko

přelcí kterékoliv jiné dílny zde

neb nu východe Každému x tí

dají wc ta tiejlcpíí odportť
r tr 'ti i

cení tvupujieim z venkova hi na

hradí centu Přijďte we podívat A

přcMvedéít dříve než koupíte ''''

— Předminulé pomleli ani o (í

bod večerní zuMažena byla 7letá

holčička Nellie Nelsonova lni HO

a Miiďe ul rychle jedoucí károu

Dode linie a ranéna tak féžce

jet malá naléje mi její uzdra-

vení Myla zraněna nu hlavé jed-

no rámé jí zlomeno zpnobcn jí
byl dlouhý řez na krku a i zuby
jí vj raženy kdežto ontatní jí uvol-

něny tak že je muMcli lékaři drá-

tem upevnit i ňla pro mléko a

chtěla pfeběhimutí tratě před ry-

chle jedoucí károu dědině- - du

cbapříloiiinoatí moloráka 1 W

Kepplera muže děkovat i že neby-
la rozdrcena koly kary Jíychle
přivobmí lékaři dali zraněnou dé-vuák- u

dopraviti do Svédaké ne

moeiiice na 21 a Pratt ul kdež
atav její prohláíeij za kritický
Nellie jcht dcerou manželu Peter

NeiHonových bydlících v é JÍ1:Í
ev '50

- Předminulé úterý ani v 1 hod

odpoledne uxmreen byl v nádraží
Piiion Paciříc drá'Jiy híže H a

JoneM ul Thomaa hec zamé-Ntná-

v úřadovně měMtakého inženýra

jako dohlížíte) na utoky Nikdo

nebyl na blízku když mc neaté-Ht- í

ono událo ale dle položení mrt-

voly ho Houdí že Leo vatou pil
mezí dvě nákladní káry když byl
vlak pohiuiováíi dolu a že vrazil

pojednou do kar mezí nimiž Lee
Klál a tohoto urazil na zem Lee

byl hrozně zohaven v životě Lee

byl (i0 roku Ktár bojoval xtateě-- v

oběarinké válen a bydlel a man-

želkou kvoii v ě 1 "07 í!orby ul

Porota koronerova vynenla roau- -

dek o byl Lee uamrceti "neíťaht- -

nou náhodou" aě ji'deu z porot-c- ú

tvrdil rozhodné že smrt jeho
zaviněna byla trestuhodnou ne-

dbalostí dráhy V sobotu ráno

vyrovnala se dráha 1'níon Pacific

h pard Leeovou vyplativši této

t'00 jakožto náhradu za život její
chotě Tu k malou cenu má život

lidský u železničních tmuítiátň

— Bolest zubůf Bezplatné lé- -

íení v Crciřhton Dental College
210 i 18 ul 12k2m

— Nemilá nehoda přihodila se v

pátek minulého týdne Sokolu 1

IlofniHriovi při večerním cvičení v

Sokolovně Seskakuje z bradel
zadržel se nějak nohou a dopad-
nuv iii Zem si ruku
Hyl rychle přivolán !r L Svobo
la který jej OM-třÍ- l

- Ve středu miiitilého týdne na-vstív- il

nás nám v eviěitel západ-n- i

žujty Sokol Pra ni a Sliivětínský
lak m námi sdělil sokolská vée v

tutsí Nebnisee jde znamenitě ku

předu Před krátkým éasem tispu
řádal ho ťviéeitei v Ord cvičení
které dařiht se nad íeenui če-kává-

pěknH )le 'úitidku

krajané bUo to nejlepij
cvičeni jeA taní kdy pořádáno
hUt Ýo získal st přieň Sokolu
v Ord dukoioil" i tom Mvédéi krás
ř ir lučený kalamář a péro
které um !iv míněným slmrein

nit pimátkti srnoxáiiy Ve čtvr-
tek minulého týdne opětné míjel
Mhy iimui pokračoval v piáei su
koUké-- v osadáeh Ilow-l- Platk-íu- i

a Ibnif Nrb

— 1'rúví jsem obdržel pékné
jarní obleky jež prodávám: Muž-uk- é

za ♦750 JtlO $1250 a clila

pecké ol $i50 do ♦ i 50

'J2tř Josef Néraec la JO William

— V nedéli od]uliMÍri(! vyšlo si

několik klouéku na hon k jezeru
Cnt-Of- ř 1 úlety John Krenzcr

bydlící na 21 a Paul ul spatřil
Vn vodí 'leklou rybu a ihned byl
hotov do ní střílel Proti tomu

protestoval Mletý Calvin Fmmett

bydlící m roílíčí Hvýmí v é 2:W
Heward ul a též později dovolil
mí Krenzeroví přípomenouti aby

neplýtval muiicí střelbou do stro- -

inu Tímto "bossovu ním" dopá-

len byl zpupný Krenzer do té m-

íry že volal: "Když nemohu

střílet iia rybu ani do stromu tož

střelím tebe I" A skutečné tak
Kub' zasáhla Kminetta do

pravého ramene a zranila jej bo-JeHt-

hícc ale nikoliv nebezpeč-

né Postrašený Krenzer na omlu-

vu SVOU uvedl že nevelel že jest
kohoutek natažen hraněný chla-

pec byl dopraven do íb neral lu

ked se mu dostalo lékař-

ského ošetření

— "Pohádka o Kryépínkoví"
chrána bude ve proapčeh České

Svob Ékoly v ncdéll 31 března
19Cf v Sokolovně Nevídaná vý

pravá íí2k4

— Minulou středu as v !):15 h

veéer zastřelil éernoeh James Kím-berli- n

v malé svétniéee v é 1201

Dode ul nejprve svou manželku
nařež i sebe dobře mířenou ranou

h(í Hvřta sprovodil fernosský pá-re- k

ten přibyl do Orriahy ihí před
4 mísící z Peoria III a mři s

policií Imiů nedorozumě-

ní pro krádež
— K H Hood z BeriMon hodlá

posta víti na severozápadním rohu
'i8 a Farnam ul 7patrový cihelny"

obydelní dům nákladem asi #125

000

Tento týden před ivátky
VELIKONOČNÍMI

kdy cclA příroda po!íiil m íiovyia
vem přiodlvat tonul kfíždý touží uhy

Ul xvfij zevnčjftek když ne celm te-

dy aleapoň řáte'iie novým oblekem

ozdobil Aby fmk krajané iieiiiimeJí ne

trm&eet do menta kde Htrjiio iucineji

ani lejiňí jigtřeby uvé neniikoud

m u

Davídii na Wílliam ulici
UMM)f&dat ve Hvateřiiím tomto týdnu

VELKÝ VÝPRODEJI
Na veřkerím zboží anížiJi %ua'no ee-n- y

a na

sobotu dne 30 března

kdy hlavní výprodej m odbývá nunkytá
no vIíÍhIÍ! krajankám velmi výhodná

jifíiežítoHt nřkteré modul éáHti oblekli

za bójeřuť1 nízké ceny nakoupit Obdr-

želi velkou K&itobu nejnovéjí modv

dámMkých bílých zivútků m krátkými

ruk&vy a do zadu zapínat Nekleté

majt vyaokí límeřky a jiní opět ju
vykrojené Jhoii víerli velkoMÍ boliate

krajkovými vlužkumi a i jinuk ofcrft-ílen-

Véiide prodávaly d íloo do

♦ 17J v Hobotu víak rupriidají m pt

60c 65c 75c a tíSc

UáiiiHké a détoké rukavičky barvy

ta in I rci Kti pu iť
UániNké letni koil po 5c

50- -

jarní ehlapet ké pdnl prádlo

(uuloti uil) 19c

t20() inuínké midiťMvé bllť' a hedvá-

bím pro&lvanA vátetií koile v lHtti

po fc%C

tuuíM vrehul rtlohedvábo ko

Zd llle!itt tét velký vbV krá

nfih hedvábuýih
1 nnví rh a kaliko-vý- i

h látek It ditimki ty Jn veiu

iiťjwovř ii h vorku a nm v tiit v ť

prodeji j t uUrua Uk aby kaidi
dl nlijfiiiM v# tbdky tm

tto války leukU ánty b# i

í llili Z vritm ubatuktt ruťi im

John R A Divid

t V t ' i I I

čera [ircdnasci nu ucitciwKcm ajuz
du který svolán byl hlavně Tn
činěním inspektora krajana pana
Hrušky Neúnavný národní bar- -

covnik mis prací osvětovou huo

juje vždy a prací národní n proto
1 I fl I ! I t '

uue nasiciiigicino ujci ni oo um
coln Neb kdež přednášel na ve

éírku xpolkii tamějších studují
cích sdružených ve spolku "Ko
menskv" Večírek byl ticobyřoj
né zdařilý a súéastnilo se ho více

než 100 osob Mimo n nrof Sim
ku KÚéiistnil se zmíněného večír-

ku í p V HurcM z Omaky který
i i n i i :! : ijíIwv i ' li e v i e m n n imiivv

peského Jazyka ItovněŽ pan Du

res musel na všeobecnou žauost
iiímoutí se slova V nedělí a v

pondělí dlel p proř ftimek ve Piu- -

'ciee kdež nu nove objeveném
indiánském pohřebiátí konal

studia Na zmíněné po
hřebiště povolán byl zdejšími n

incolnskýmí Keoloy aby jako
znalec mi slovo vzatý odhadl stáří
náiiOMij lak se toni profesor vy

jádřil práce ta byla velíce zají
mavá a neminula mu s náležitým

výsledki-- V pondělí odjel o- -

čluě do svého domova Po čas

svého omažského pobytu hyl bo-

si cm dávných svých přátel man-

želu V Burešových

- - V sousedním městě Counejl

Pinií' usmrcen byl v pátek časně

rána výhyhkář Harry More-loim- e

Nešťastný Mletý muž za

chycen byl mezí dvěma nákladní- -

mí vozy a rozmačkán od kyčle až

dolfj mimo čehož mu zlomenu je- -

sté levá ruka v rameni Moru- -

louse zemřel v několika minutách

Zůstavil po sobě ženu a dítko

— Známý čcHký uxpressák Fr
Břcn stěhuje spolehlivé veškerý

domácí nábytek piana kufry a
i pnu zavazadlu do všech částj
města Kychlá a bezpečna dopra-

va jest zaručena Krajané ven-

kova ušetří sobě nejen všelikých

svízelň ale i peněz když v kažr

lém případe n důvěrou obrátí au

na něho K nalezení jcht vždy na

VI a Wdliam ul anul) v obydlí
fix l Ho PJth Ht Objednáv

ky možno též uěíniti telefonem ě:

Itcl :WÍ)i aneb Doulan 5879 — :J

— Prvé třídy zubní práce zdar- -

raa v Ureiguton ueniai uouege
ZDARMA I - ZDARMA I

luďto původní ve vodových bar- -

rách nebo 8x10 umělecky prorede- -

oý zvětšený obraz zdarma i kaž- -

iýrn tucVm nových fotografií
UEYN tho photogrpher

313-131- Bo 15 8t
4S—3 východní itriinn

—Slušné a pohodlné zařízení

hostinec vlastní Bratři Johánkové
v c 1402 William ul Omuha 0- -

chotne každému poslouží sklenkou

výborného piva a chutný zákusek

je také vždy po ruce Vína ko

řalky a doutníky jsou té nejlepší

jakosti lltf

- KAREL SEMERAD žoviální

náš hostinský nu 1'i u DorcitH ul

ol)držel právě velké zásoby domá- -

ríf-- h i importovaných NladkjTh a

kyselých vín iVrlící tato pří-

rodní vína jttoi najvýše dravým

a ptihilujicím nápojem Učiníte

bhíe když objednáte si u něho

láhev nebo jalou výtečného vína

o t zkoušku Prodává je zit ceny
velmi mírné — A 2 j" okusíte při- -

jdete podruhé zas- e- Knvněí i ji
né kořalky a importované likéry

jsou té Itejlepšl jdkosli Výtečný

Mctňv bžák stále čerUý U4 če- -

pu Výborný teplý zákusek vždy

po rm-- utf
- řRIJME SK ihm d silný t kl

pec k roZVŇfld lioii #4 výlted
liVťh podndtuk IlUte e ti V

V Kunci! lMI ji 11 ul Oiiih- -

hi Nb iiiř

♦!
SrúeCfló flMřzflánl !

v ví £f
zy ř( K

r

Uoliatý
náFkého
Výtfíná
jednou a

VpřfceA
SO

Přijme bc ihned řádný mladík
iítt-r-ý hy ho ehtčl učiti řeructví
a uínářřství aneh lakový který
jíž v tomto oboru pončkud ne vy-

zná MíiNtc no co nejdříve u

Frank Vun ČÍh 2200 jí 1G ul

Omflhn Neb JJlkíínez

— Franci a VAvra jnon aaloníci

"A number one" proto také vždy

veliký je shon kdo na nsaim
Schlitzovu moku ni rád pochutná
ten jen O' hospody "u Sňupce"
zavítá a kdo rád ítof má trochu

sílnřjSí ten "u Šňupce" vždy na-

jde to nejlepSÍ a doutníky jaké
kouří Mahorned v ráji Franci a

Vávra také tam mají a pakli nčco

přijde tobíS k chuti tu nalezneš
tam lecos dobrého k zakousnutí a

kc všemu je tam stále vtip a

smích fa by to byl pro každého
hřích kdo by v Omaze při návSté-v- ě

své ncnavžtívil kumpány tak
veselé na rohu 13 a William ni tf
— NejstarSím a proto také

hostincem v české

Praze ýsst bez odporu hostinec ří-

zený po léta krajany pp Sloupem
a Krumlem na rohu 14 a William
ul rřijďto do útulného hostince
toho kdykoliv dy najdete tam
četnou společnost a za nálevnou
usmívavé tvíř starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho-utin-

jich rastavil se jednou ten

pHjd podruhé zaie neboť nikde
s mu ndostwte Iq-ííh- o "Stofu"
ani oehotn?j5J obsluhy Při hoj-

ném odbytu nemQ7 býtl jinak
ml h na čepu jt stále řerstvý
řízný MftzíW leíák a eo týft

a doutníku tu dotanet to

nejlppil iboll v trhu neboť Sloup
Kruml Mdnv limijllM nekoupí
- Obdrlel jsem jii íáiobu Rock

Springi a Hanna uhlí Těl mim
tm ikladi kaidé jiné uhli Vál ita
ry mimý I LEVÍ

ltf 715 jii 13 ul Omiha
Ttl DougUi 1018

1

W(lávllll PlIltO CCMloil Uíl!

iiejMrdeřníjfit díky Hhorii

1 (' II m hhIiivciiÍ

pětHrlvauátilio v'M('í iihScIio

Hfiatku v in'd('li lii( 21 I)í('iiii
v Hokolovrií': Zvládni dík plu-

tí zjmiiH t pícdHcilkyní jd
Mitríí MícIihIovA m ilojemnoii

Im(: h kr&Hiuai kytici iiAm podli-

nou Huďto ujiítřny drnhí

tc ii i in tato milá poxornoHt

wíkUy tu? vyjdi jmuirti Ji-At-

jednou Hrdinné díky!
Josef a Kateřina Krejčí

Onisiba 23 hřeziut J!Mi7 t

Croaby-Kopietz-CaBe- y Co

úřadovna č 335 No 21 St So Omaha

Nejlephí a nejspolcdilivějSí vel-k- o-

i maloobchod dřívím cemen-

tem a veškerým stavebním mate-

riálem jakož i měkkým a tvrdým
uhlím Ve firmu této zastoupeni
jsou vétšínou eestní krajané Ve-Ske-

ró

zboí jest té nojlepSí jakosti
a také ceny jsou mírné V kaž-

dém případe obraťte se s dftvřrou
na tuto firmu a bii vťtm vždy
otdiotné poslouženo Objednávky
každého druhu možno tirinit i te-

lefonem Číslo Tel CH

Uřadníei jsous
Wm J Brennan pícluck
Bohumil Uorířek uiítnU''ls d i

Trank KouUký tajxmiiik
Tratik J ritu výj tsjitoílk
W E Crotbjr pukUdnlk aitf
— Kleganttiž řnřlimý bohatí

lásobný obchod hutnikáfský
vlastni pan VáeUv DuSátko v é

12fi2 jiínl 13 ul Na ukladft rná

velký výbřr pťktiýeh dýmek Spi-ée- k

importovaných Uhatťrrk
jtkoi l velké rsoy tuláku kuř
Uvého-íňupavťh-

o

a Ivýkaeího
Doutníky jrho jsou k ibMártt v
Omaha 12m2


